

Aloite hallintosäännön 117 pykälän 3 momentin yksiselitteisestä tulkinnasta

Aloitteessa on kyse luottamushenkilöiden roolin vahvistamisesta

Järvenpään toimielinten kokouksissa on käytäntö, että ns. ilmoitusasioiden yhteydessä käsitelty asia merkitään vain tiedoksi.

Lähtökohta varsinaisissa ”pykäläasioissa” on tietysti se, että toimielin käsittelee asian virkavastuulla tehdyn valmistelun ja esittelyn pohjalta.

Valtuustokauden aikana on tullut vastaan tilanteita, joissa toimielimen asioita on laitettu listalle ilmoitusasioina ja ne merkitään vain tiedoksi. Esittelevä viranhaltija ei ole suostunut nostamaan asiaa kokoukseen varsinaiseksi pykäläasiaksi, vaikka toimielin on sitä enemmistöllään pyytänyt.

Näissä yhteyksissä on noussut esiin hallintosäännön 117 § 3 mom.

”Toimielin voi erityisistä syistä päättää ottaa käsiteltäväksi sellaisenkin asian, jota ei ole mainittu kokouskutsussa, mikäli vähintään puolet jäsenistä kannattaa asian käsiteltäväksi ottamista.”

Ylläolevan tekstin soveltamisesta on noussut kuitenkin esiin erilaisia tulkintoja.

Tämän vuoksi hallintosääntöä on syytä muuttaa niin, että toimielinten johtava rooli niille hallintosäännössä määrätyissä tehtävissä on yksiselitteinen ja niin, että kaikki osapuolet tulkitsevat hallintosääntöä samalla tavalla.

Muuttamisessa on syytä ottaa huomioon Kuntaliiton lakimiesten kanta ja ohjeet, sillä nekin korostavat toimielinten johtavaa asemaa.

Liitteenä Kuntaliiton johtavan lakimiehen slide asiasta

Usein kysyttyä päätöksenteosta

Kuntamarkkinat 12.-13.9.2018
Lakiklinikka

Riitta Myllymäki, johtava lakimies



Asialistan kohta "Muut asiat"

- Hallintosäännössä on yleensä määräys, että toimielin voi enemmistöpäätöksellä ottaa käsiteltäväkseen asian, jota ei ole kokouskutsussa mainittu. Jos ja kun teillä on tällainen määräys hallintosäännössänne, viranhaltija ei voi sitä ohittaa.
- Eri asia on, että asian päättäminen valmistelun pohjalta on hyvän hallinnon mukaista ja valmisteluun perustuva päätöksenteko on pääsääntö. Toimielin voi otettuaan asian käsittelyyn esityslistan ulkopuolelta myös edellyttää, että asia valmistellaan ja tuodaan myöhemmin päätettäväksi.

Päätösehdotus: merkitään tiedoksi

- Vaikka pohjaehdotus on, että asia merkitään tiedoksi, käsitellään asiaa tavalliseen tapaan. Eli myös tiedoksi tullut asia on normaali kokousasia, josta voidaan keskustella ja esimerkiksi äänestää.
- Toimielimen päätös voi aina olla muu kuin pohjaesitys, eli toimielin voi myös päättää sisällöllisesti asiassa tai esimerkiksi palauttaa uudelleen valmisteltavaksi.

Lassi Markkanen, FM
Kaupunginvaltuutettu